In ista p̄te docet p̄bs termīnare p̄blema m̄ltriplex ex p̄tēdōis q̄m m̄ltriplicitas ē nota r̄nti. Et dī & tūc dīdēdū est m̄ltriplex, vt r̄ns nō habeat occasionē negādi vñl̄ p̄tradicēdū, ⁊ si, p̄ q̄liter f̄cato fiat verificatio, tūc p̄blema est cōstruēdū, ⁊ si, p̄ q̄liter falsificēt tūc ē p̄struēdū Si dīficeat pro vno f̄cato ⁊ falsificēt, p̄ alio, tūc nō ē simplē p̄struēdū nec simplē p̄struēdū ē dīfinguendū. Ut ē exemplū vt si q̄rākan oportunū ē expediēs vñl̄ bonū s̄ue honestū, oportunū equoce dī & te bono honesto ⁊ vñl̄ vñl̄ facta tali dīfincitōe cōtentādū est in p̄dicatū an m̄ltriplex, p̄ oib⁹

suis significatis inest, ⁊ tūc p̄blema est cōstruēdū si ē nō inest, p̄ oib⁹ significatis tūc est interimēdū s̄ue destruēdū si vero p̄ aliobus inē, p̄ aliobus nō tūc nec p̄blema ē simplē p̄struēdū nec simplē destruēdū, q̄ pot pro vno verificari, ⁊ p̄ alio falsificari. Exemplū de p̄blema m̄ltriplex qđ p̄ om̄ significato suo est p̄struēdū vt si velim⁹ ostēdere q̄ amicitia sit bonib⁹ oportuna sic arguēmus alio dī duplē oportunū, vñl̄ q̄ est sibi vtile, vel quia ē sibi honestum, s̄ amicitia est bonib⁹ vtile, ⁊ bonaesta, ergo est bonib⁹ oportuna.

Rursum quecūq̄ nō fm̄ equocatōem dīcunt m̄ltripliciter sed alio mō vt fm̄ amphibologīa vt disciplīa vna pluriū aut vt finis aut vt cuius qđ est ad finē, vt medicina sanitatē faciēndi vñl̄ cibādī aut vt amboz finiū velud cōtrarioz eadē disciplīna. Nihil em̄ magis finis alterū altero, aut vt ei⁹ quod p̄ se, aut eius quod per accidēns, vt per se qui dem quoniam triangul⁹ duob⁹ rectis equales habet angulos, p̄ accidēs aut q̄m eq̄later⁹, q̄m em̄ accidit triangulo eq̄later⁹, triangul⁹ esse, p̄ b̄ cognoscim⁹ q̄m duob⁹ rectis equales habet, si ergo nullo mō cōtingit, eandē esse pluriū disciplīna manifestū q̄m nō om̄, no cōtingit ee, vñl̄ si aliquo modo contingit manifestū est q̄m contingit

Hic p̄bs docet termīnare p̄blema m̄ltriplex scđō amphibologīa dices si p̄blema m̄ltriplex fuerit alio modo actuali tñ m̄ltriplicitate tūc eodē mō faciēndū ē vñ p̄t⁹ Quia si m̄ltriplicitas ignorest a r̄ntē tūc sufficit capere vñl̄ s̄ua sibi nota, ⁊ in illa cōstruere vñl̄ destruere, p̄blema. Si vero m̄ltriplicitas nō laterū r̄ntem s̄ est sibi manifesta, tūc op̄z distingue ostēdū m̄ltriplicitē in sua significata ⁊ p̄struere, p̄ oib⁹ suis sentēcijs ad hoc q̄ p̄struēt simplē ⁊ destruere, p̄ oib⁹ ad b̄ q̄ simplē destruēt. Si autē p̄blema fuerit vñl̄ in vñl̄ s̄ua ⁊ s̄m̄, p̄ alia tūc nō est simplē p̄struēdū vñl̄ simplē destruēdū. Ex̄⁹ hui⁹ ē vt disciplīna vna pluriū q̄ est m̄ltriplex fm̄ amphibologīa, q̄ p̄t esse pluriū tāq̄ finiū triplē ita q̄ plura sint vñl̄ finis totius disciplīna, vñl̄ p̄t esse pluriū sic q̄ vñl̄ est tanq̄ finis et alterū, vt medij ad finē, vt medicina dī vñl̄ disciplīna pluriū, q̄ est disciplīna faciēndi sanitatē tāq̄ finis, ⁊ est cibādī vñl̄ dietādī vt ei⁹ qđ est ad finē, ⁊ sic est pluriū q̄ nō penitus in vñl̄ habēndine cōstruēt. Dicit scđō disciplīna vna pluriū velud amboz finiū, ⁊ tūc pluriū ratione sup̄positorij in vñl̄ dependēta se habet ad ntm̄ q̄ est vñl̄ disciplīna plurisi, vt si transferat locutio ad accusatiū, ita vt dicat vñl̄ disciplīna esse pluriū, sic dīcitur contrariorū eadem est disciplīna, vt medicina sanitatē ⁊ egrorum, quia cibā, ⁊ potus sunt media ordinata in sanitatem, ⁊ non sunt finis simpliciter. Sic ei⁹ pluriū est vñl̄ disciplīna speculatiua que equaliter cōtraria vt finis in piculosis p̄siderat. Quia disciplīna p̄cēta dīris in vñl̄ a speculatiua nō sit nisi vñl̄ vt finis, ⁊ tales r̄p̄ accīs vt caueat sc̄z In speculatiūs ait nihil magis vñl̄ dīrio, ⁊ finis altero, q̄ p̄ speculatōe nō p̄t finite cognoſci vñl̄ dīrio, nisi p̄gnoscat alterz. Tertio etiam dīcitur

Topicorum

vna disciplina plurim qd est vni? vt ei? cui? qd se? et alterius ut ei? cuius est accns. sicut disciplia qd triaguli habet tres angulos eis qd est triaguli et equilateri. qd est triaguli qm se equilateri p accns. Qm accidit triagulo et triaguli equilateri contingit en triagulo p id qd est pns totu esse trianguli. Quicq ait totu esse sequuntur accidentes eo qd non sunt de ibi ea quoq esse sequuntur. quicq in scissis sunt substantia et su accns qdem opponit ad p se et non ad sbin. et vocat ipsum accns ad inferendum. quis sbinale sit ad essendum. Quia non p se p extraneum principiat pdicatur. qd est hic tres angulos eis qd est rectis. Sic igitur dicitur amphibologice aliquid multiplex. Qz dicitur qd hoc multiplex non sit fmi equocatorem. eo qd nullo modo sit equocuz qd hoc est fmi cu vnu nomine vni? p se et alterius pte aliud. vel vni? p se et alterius? p accns. non possit enim equoce. sed dicitur non fmi equocatorem. qd multiplicitas non considerat fmi eq uocatorem. sed in diversa rependit gti qd est plurim ad non minutiuos. vel accns pcedentes. qui sunt vna disciplina vel vnam disciplinam.

Dividere autem quoties utile. ut si voluerimus hmoi costruere addendum est qcuz ptingit vltim finem in ea tm qcuz vtilia ad costruendum. si autem destruere volum addendum est qcuz non ptingit reliqua vlo omittendum. Faciendum autem in his qn latuerit quoties dicitur. et autem huius vlnon esse ex eiusdem locis costruendum. ut disciplina haec huius autem ut finis ut eoru qd sunt ad finem aut ut eoru qd sunt p accns. vel rursus non esse hmoi fmi vllu dicitur. mordetz. Eadem autem ratio et de desiderio et qcunq alia dicuntur plurim. Est enim desiderium huius. aut ut finis ut sanitatis. aut ut eoru qd sunt ad fines ut coquuntur. qd sunt ad finem ut coquuntur. qd sunt ad finem ut dulcicere. aut ut eoru qd fmi accns velud vnu amicis dulce. non qm vnu sed qm dulce est. Nam p se dulce desiderat vnu aut p accns si enim austex sit. non iam desiderat p accns. qd desiderat. Utilis autem locus est h in his que sunt ad aliquid. pene enim sunt talia eo cum que sunt ad aliquid.

Dic pbs docet modum terminandi tale problema multiplex dicens si problema multiplex in quolibet sensu sit falsum ita qd in nullo sensu in pdco exemplo disciplia una sit plurim. tunc problema est simpliciter restituendum. qd de una esse disciplina plurim. tunc enim manifestum est. qm oino hoc est vltiter non erit una disciplina plurim. In costruendo at sufficit uno quoq modo disciplina una plurim est. Et quia bochini videt desiderandum est qd exemplum ppositum non est multiplex. sed nomine multiplicatus ex eo. tunc enim dicitur multiplex ppositum qd plures casus hz veritatis. cuius veritas non destruit nisi omnibus modis et causis veritatis destrutis. Et destruit autem veritas eius una cum veritatis ei destruenda. In talibus igitur multiplicitibz qd non latet ratione utile est dividere siue distinguere multiplex in quod dicitur oem modo. sive multiplicitas ne ipse res habeat occasionem negandi aliquo modo ipsum non dividitur acceptum. Sed si costruere re-

limus ppositum tunc accipiedi sunt oes sensus veri et dividentur est ppositum in ea tm qd vera sunt hoc est in sensu multiplicatis veros omittendo sensus falsos. qd hoc modo accepimus. quicq sunt veritas ad costruendum qd sensus falsus non est. ad costruendum. Si autem volum destruere accipendi sunt oes sensus multiplicatis falsi. ita qd accipi amus ex sensibili multiplicitatibus ea qd non contingit et falsa sunt. et ea qd sunt sensus veri in relinquiuntur. qd vero non est ad destruendum cu vero non sequitur nisi vero. hoc at modo non est sp ad faciendum. sed solu qd multiplicitas latet ratione. Et subdit pbs qd codem modo est faciendum qd multiplicitas est pga ratione ad aliud. sicut dicendo hoc esse huius vel non est huius. vnu hoc esse huius vel non est huius eadem multiplicitate dicatur multiplicitas. et ex eiusdem locis vltim consideratibus est pstruendum vel destruendum. Et si ppositio formato problema dicatur hanc huius est. Aut dicatur ee alicuius ut ei? cui? est p se. Aut ut ei? cuius est p accns. Sicut at dicitur in negativa qd dicitur huius non est huius aliquo pdcon modorum. Et eadem ratione est de desiderio et vltiter de oibus quicq ad aliud vlt singulariter vlt pstrat dicuntur. desiderium enim est vlt pstraliter vlt huius singulariter. Quia desiderium dicitur vlt huius ut finis. vlt est locus que sunt ad finem. sicut coficere medicinam. vlt cibum ad sanitatem ordinatum. talia enim sunt media in fine ordinata accipietas suas tonante a fine. Tertio est desiderium aliquorum qd vnu p se et alterius p accns. sicut desiderium vnu est p se dulcis. et alterius p accns qd vnu. qd vnu non consideratur in eo qd vnu. numerus in eo qd dulce. et sic dulce in vnu est amicu. sed vnu p accns consideratur. qd si esset austex. vlt amarum non consideraret illud amicu dulcis. et amarum dulce. p accns igitur considerat vnu qd accidit sibi dulce ee. qd igitur oia relatio dicuntur alicuius vlt aliquorum p se magie hic loco. vlt pstradatio sumpta est in his que sunt ad aliquid sive relatio alicuius vlt aliquorum. officia enim que sunt ad aliquid et numero relationum pene talia sunt. Pene dicit pbs. ppter qdaz relationum que expresse determinata sunt correlativa. et in talibus non potest esse talis multiplicitas sicut in aliis.

Amplius transferre ad evidenter nomem ut pro certo in opinione planum et puestigare inquirere. Evidenter enim facto qd docim est factilis argumentabilis est ppositio. Est autem hic locus communis ad costruendum et destruendum.

Hic pbs puer docet terminare problema simplicis intentio per locum a trasumpto. At ponit vnu consideratorem que talis est. Sicut in problema pposito sit obscuritas non ex multiplicitate ex nomine ignoto tunc debet trasferre. ppositio in illo nomine ad aliud nomine id significans. qd sic notius vlt evidenter. Eius est exemplum sicut si dicatur qd certum in opinione hominem non est notum. pponat planum. planum enim in noticia est qd leviter cognoscatur a qualibet. Et si dicatur inuestigare ponat p se inquirere. Quia aliter respondet sepe accipiet occasionem negandi. Quia qm hoc qd ppositum est factum est evidenter. ppter nomine notum loco minus notum ppositum factum est argumentabilis. ppro sine problema. qd respondens faciliter consentit in id qd est evidenter notum. At tenet iste locus necesse costructio est etia destruenda. et hoc ppter maximas istas. Quicq convenienter alicuius sed nomine magis noto etiam convenienter sibi sed nomine minore noto. Et quicquid negat te re sub nomine magis noto etiam

Secundus liber

negatur de eo sub nomine minus noto

Circa textū expositum sūt dubia.

Primum est Utrū pblema multiplex potest dialectice ceterinari. Et videt q̄ nō Quia om̄e pblema dialecticū poteſtiā p̄ hylm dialecticū s̄ multiplicitas impedit hylm dialecticū, q̄ ad eminādūm pblema dialecticum nō oportet respicere ad multiplex. Minor p̄ q̄ p̄clusio hyllogīm detet esse vna p̄pō s̄ illa vnitatez impedit multiplicitas. Sc̄o sic p̄sideratio multiplex p̄tinet ad s̄p̄blistā, q̄ non ad dialecticū. Sō sic ve patuit p̄ consiſteriōes in textu positas. Ad obiecta i' oppositus.

Ad p̄ est dōm̄ licet p̄ vnu hylm dialecticū non possit p̄bari, pblema multiplex i' tota sua multiplicitate tñ pro vna pte ei' p̄i, pbari p̄ vnum hylm, p̄ diversis p̄ diversos hyllos. Ad secundum est dōm̄ fm̄. Alteriusq̄ differentē vnu sophistar dialecticū multiplici. Quia sophista vitetur eo vt ē dispō medij ad recipiendū s̄ dialecticū, put per distinctōem eius sumunt multe, p̄pōes ve in fine p̄m̄ li, b̄ dōm̄ est. Aut fm̄ q̄ acceptū in aliquo determinato sensu p̄ vere p̄struit restriui, q̄ habere veritatem, p̄bilem aut fassitatem.

Secundum dubium est

Quō philosoph⁹ post h̄ locū a trāsumptione int̄ locos intrīcos cū in fm̄ veritatē sit ext̄r̄ise. Sō. Alterius non ponitur h̄ ut ext̄r̄ise siue ve est dispō medij ad infēreā aut ut loc'a quo trahit argūmentū s̄ ponitur ut idoneitas q̄dam opponentis.

Ad ostendēdū, autē cōtraria eidem inēc̄ considerādū i' genere. vt si volum' ostendere q̄m est circa sensu rectitudō et peccatum sentire autē iudicare est. Judicare autem est recter non recte circa sensum erit rectitudō et peccatum. Nunc ergo ex genere circa speciē est demonstratio. Nā iudicare gen' est sentire. Nam q̄ sentit iudicat aliquo modo. Hic p̄ docet eminare, pblema simpliciter ente p̄ locū a ḡie ad sp̄m̄ et ecōtra. Et p̄t duas p̄siderationes. Prima est ad ostendēdū aliquā passionem integratā ex cōtrarijs disiunctiō sumptu inesse alicui sp̄i respicidēdū est p̄mo ad gen' b̄ est an illa cōtraria vnu in genere et si sic p̄tridēdū est pblema. Ex' est si velim' ostendere q̄m circa sensum fm̄ accūm siue fm̄ agere factuz. Attingit rectitudō et peccatum. id est attingit sentire recte vel nō recte. Item' b̄ ostendere ex genere ipsius sentire. q̄d est iudicare. Longius em' iudicare recte non recte. q̄d attingit sentire recte non recte. Quia iudicare gen' est ad sentire. Qui enī sentit aliquo mō iudicat. Et si b̄ p̄sidera sumpta est ex ḡne circa sp̄m̄ deducto. Quia q̄dē essentialē et p̄ se in eī generi, p̄babit inesse sp̄i. p̄ gen' illud q̄dē essentiale ē sp̄b̄. sic passio p̄pria ei' q̄d est iudicare. p̄batur inesse ei' q̄d sentire. p̄ b̄ q̄ sentire ē q̄dā iudicare. sic habere tres agulos eq̄les duob' recti, p̄baf iesse isocheli. p̄ b̄ q̄ est cāngul'. At istud q̄dē b̄ de te sentire q̄d est iudicare intelligēdū est de sensu coi. q̄ ponēdo et dividendo iudicat de ipsia p̄ imixtione estimatiue potērie estimat' nō ciuius l' vniuersitatis i' acceptis p̄ sensum p̄positi et diuisis. et nō ē intelligēdū sentire sen-

sus p̄ticularē. q̄ iste vt in scđo de aia dicuntur non peccat in ipso sensato.

Rurisq̄ ex sp̄e generi Quecūq̄ em' speciei insunt generi, vt si ē disciplia p̄rauaz studioſa et dispositio p̄rauaz studioſa. Nā dispositio disciplie gen' est. Ergo p̄m̄ q̄dē loc' est ad construendum falsus. Secundū autē verus. Hic p̄ ostendit quō iste loc' v̄z ecōtra a sp̄e ad gen'. dices si volum' ostendere aliq̄ p̄traria inēē ḡni debem' respicere ad sp̄e. et illa p̄traria inſt̄ sp̄i eri' inſunt ḡni. et pblema ē cōſtrūdū. Quia q̄cūq̄ cēntialt inſt̄ sp̄i necārio illunt ḡni. et gen' actus et cōlectu sit i' sp̄e. fm̄ est ex' fiat sic problema. vt p̄ dispoſitio p̄ua et studioſa. Et p̄batur sic. Quia disciplina est p̄ua et studioſa. ergo etiā dispositio p̄ua p̄batur. q̄ dispositio ē gen' discipline et p̄passio speciei p̄batur in esse generi p̄ speciem. Sumitur autem b̄ in exēpla disciplina generali. p̄ q̄cūq̄ doctrina q̄ p̄ua esse dicitur. q̄n ē p̄ua alicui. sicut ad futurū mechari de quib' de p̄. in vñ decimo metaphysice. q̄ meli' est vñlia nescire. et sic d̄. disciplina p̄ua rōne adiuncti siue ei' de quo est et non ratio ne suijs p̄ in q̄cūq̄ cōdisciplis. Adiunctū at ipsius rōne cui p̄ua d̄rē p̄uitas ad malū q̄ icitat ad malū ip̄o malo scito. q̄d nō faceret si nesciretur. Omnis em' scientia i' se bene. q̄dicit habitum. q̄m dicit docti' q̄ scientia mali bono de esse non potest. Sumitur autē hic dispositio generaliter nō put distinguit cōtra habitū. s̄. put est q̄litas disponēs. Ergo p̄m̄ q̄dem locus ē ad cōſtrūdūſlo. Sc̄ds ac ver'

Non em' nccm̄ est q̄cūq̄ generi insunt et speciei inesse. Nam animal est volatile et quadru‐ pes. Homo autem non Quecūq̄ vero speciei insunt necessario et generi. si em' homo studiosus et animal studiosum est. Ad deſtruendum vero p̄mus q̄dem verus. sc̄ds autē falsus. Quecūq̄ em' generi non insunt nec speciei. Quecūq̄ vero speciei non insunt. non nesciēt est generi non inesse.

Hic p̄ op̄at h̄ locos ad se iuicem dicens. Q̄ si accipiat tur b̄ dōm̄ locū fm̄ ḡnalem rationē et p̄tātem inferendi suā p̄clūſiones. tunc p̄m̄ locū a ḡie ad sp̄m̄ tractus est falsus siue fallit ad p̄clūſendum affirmari. q̄ non p̄cedit s̄mp̄ affirmatiue a superiori ad inferiori. et solū q̄n arguitur in essentialibus. et dictum est. Sc̄ds vero locū se a specie ad gen' fm̄ generalē inferentiā sumptu' ver' est ad concludendum i' affirmatiuā. q̄ affirmatiuā p̄cessus ab inferiori ad sup̄l' valēt. Et huius ratio est. q̄ non est necārio q̄ quecūq̄ insunt generi insint̄ speciei. et istatia est. Quia aial in ambitu siue ḡnaliatē est relatalet quā drupes et vtrūq̄ inesse generi. homo vero est species animalis. et tamē nec est volatilis nec q̄drupes. et sic s̄mp̄ sequitur a genere ad speciem affirmando. q̄ quecūq̄ insunt speciei simili illa insunt uccāriō et ḡni. et sic a sp̄e ad gen'. p̄cedit affirmādo. si ei' de q̄bō est studiosus. seq̄t q̄ aial est studiosū q̄rbō ē aial. Ad deſtruendum vñ p̄dē loc' ē vñ p̄q̄ et sup̄iori ad iteri'. p̄cedi' negatiue. Sc̄ds ad deſtruendum ē falsus q̄ trahit a sp̄e ad gen'. Quia q̄cūq̄ vñ ḡni nō insunt nec ē insunt sp̄i. s̄. nō d̄z q̄quecūq̄ non insunt huic vel illi determinate speciei. q̄ non insint̄ generi.

Topicoz

Qm̄ aut̄ necessariū est de q̄bus geniis p̄dicatur. et species aliquam p̄dicari et q̄cūq̄ habet genus vel denotatiue a ḡne dicuntur et sp̄es aliquā nccē est habere l'denotatiō ab aliq̄ sp̄es dici. vt si de aliquo disciplia p̄dicat et grāmatica l'musica l'aliq̄ alia p̄dicabili. et si aliquis h̄z disciplinā l'denotatiō d̄r a disciplina et grāmaticā aut musicā habebit. a aliq̄ quā alia p̄disciplia. vel denotatiue ab aliq̄ ea p̄dice. vt grāmatica v'l'music. si ergo aliquid ponat dcm de ḡne aliquo mō. vt aiam moueri. considerādū est si fm̄ aliquā sp̄es motus st̄. Nā si fz nullā palā ē qm̄ nō mouetur. Hic aut̄ loc̄ cois ad vtrūq̄ ad destruēdū et ad cōstruēdū. Si ei fz aliquā sp̄es mouetur. palam qm̄ mouetur. si fm̄ nullam specierū mouetur palam qm̄ non mouetur.

Dic. p̄. pot sic ad locū a ḡne ad sp̄em p̄structio. Dic̄. q̄ a ḡne ad suas sp̄es s̄b dīstinctōe lūptas bñ v̄z p̄nā p̄structio. q̄ necm̄ ē q̄ te quoq̄ p̄dicat ḡne sp̄es aliquā p̄dicari. Et si q̄cūd̄ tenorū a ḡne necm̄ ē et la sp̄e aliq̄ te notari. Ex̄. ē. vt si re aliquo p̄dicat h̄gen̄ disciplina n̄esse ē q̄ de eodez p̄dice. l'musica v'l'aliq̄ alia p̄disciplia. i sp̄e te notari. Silt si aliq̄ h̄ndō disciplinā tenorū a disciplina disciplinā seq̄ et lq̄ h̄ns grāmaticā aut musicā. aut aliquā alia p̄disciplia. denotatiue ab aliq̄ ipsaz dicet grāmatica v'l'music. et sic te alijs. Sic igit p̄z q̄ si aliquid ponat dcm l'denotatiō a quolibz ḡne sic ī abitu sue contat accepto. vt v̄bigratia dicat alia moueri sue et motuā seu re dicit plato alia eē nūq̄ sc̄p̄m mouete. nccē est videre ad sp̄es mot̄ vtrūq̄ fm̄ aliquā illaz st̄igat alia moueri a seipsa v̄bi grāve si x̄tingat ipaz augeri l'minui a seipsa grāvare l'corrupi q̄ st̄ fines l'fini mō. l'q̄cūq̄ alie sp̄es sint mot̄. Nā si fz nullā sp̄es ip̄l' mot̄ st̄igat alia moueri a seipsa palā ē q̄ aia a seipsa n̄ moue. Et iste loc̄ sic tracta ḡne ad aliquā sp̄es cois ē p̄tātē ad cōstruēdū destruēdū. si ei fz aliquā sp̄em mouet aia palā ē qm̄ aia mouet a seipsa. et sic v̄z cōstruendo. et si fm̄ nullā sp̄em mot̄ aia mouet a seipsa. p̄z q̄ non mouetur sic valet destruētive.

Nō idoneo aut̄ conari ad positōnē intēndendū ē et definitōib̄. q̄ s̄t̄ p̄positū rei. Aut̄ q̄ vidēt̄ et si nō ab vna fz a plib̄. Facile quidē ei definitib̄ argumētari erit. Nā ad definitōnes facilis argumentatio erit.

Dic. p̄. pot vna cautelā p̄ opponē. siue idoneitatem Dicens. si nō pot opponē bñ ad p̄positū arguere et abū dare tūc itēdere v̄z ad definitōes ant̄ siue sp̄es p̄ntis siue generia. siue definitōnes tales sunt v̄erē essentiales definitōnes rei. p̄posite q̄ continetur in p̄blemate. siue vidēt̄ esse et non sint sicut descriptions q̄ vident̄ virētēm habere definitōnis. Et si opposens non pot co-

nari ad p̄positū ab vna definitōne ponat plures et ab illis concē q̄ tales definitōnes sic larger coit̄ accepte. p̄nt vni' rei ē p̄les et q̄i oponētes sic definitū aīs et p̄nō tūc facile erit argumentari de p̄posito. q̄ facile est argumentari ad definitōes eo q̄ ex multis p̄struitur et destruitur. nā ad definitōes facilis ē argumētatio. q̄ a quoq̄ q̄ remouet̄ pars definitōis et tota definitō. Differt aut̄ ista consideratio ab ea q̄ est posita sup̄l. Quia ista inducit̄ inspicēdo ad aliud q̄ ad definitōnē. In ambabita aut̄ inspicio fit ad ipsam definitōnē.

Circa textum expositū sūt dubia.

Primum est Ut̄p̄ loc̄ a ḡne ad sp̄em valet tñ destruētive et a sp̄e ad gen̄ p̄structive. Et videtur q̄ nō Quia bñ se quis nūt̄ est ḡ binari. Est silt aia est substantia. ḡbō est substantia. et tñ arguitur a ḡne ad sp̄em. Scđo sic nihil ē in ḡne qd̄ nō sit i aliq̄ sp̄es vt bñ inuit̄ p̄ scđas considerat̄. Et loc̄ ille tñ p̄structio sic videat̄ dicere considerat̄. Et p̄fir mat̄ q̄ fm̄ boetii i topicō bñ sedē v̄t̄ est v̄t̄ ḡiustina est utilis et tñ v̄t̄ est gen̄ iustitia. Ter̄ sic loc̄ a sp̄e ad gen̄ v̄z destruētive ḡ male dcm ē q̄ v̄z p̄structio. An̄s p̄bat̄ q̄ sp̄es respectu ḡ ē quiddā totū cu ḡne sit ei p̄z definitio. Et destruētive tota destruētive p̄s ei. Et loc̄ tal tñ destruētive. Quarto sic sit bñ p̄bñne ad scđas ita se habent species ad genus. omnibus p̄mis substantiis destruētive destruētive scđe substantia omnes. ergo species omnibus destruētive destruētive et genera. Solutio s̄ formaliter. Cuius est duplex causa. Prima est Quia destruētive p̄ore destruētive et posterius et posito posteriori ponitur et prius. quia posteriorius p̄supponit prius. Scđo est quia si argueretur constructio a genere ad speciem. et destruētive a specie ad genus committeretur fallacia consequentia. Qd̄ ostendetur inferius circa illam fallaciā. q̄ vnu modus accidenti arguendo a positione consequentia ad positionem antecedentis. alias a destruētione antecedentis ad destruētione consequentia. Ad obiecta in oppositum. Ad p̄num est dicendum. q̄ binarius consideratur dupliciter. Uno modo ut est species numeri. et sic non valet formaliter argumentum. Alio mō fz q̄ est pars materialis et integralis numeri et sic binarius ē p̄mus numerus omnem alium constitutus. et sic valet argumentum. sed non arguitur a genere ad speciem. sed a toto integrali ad suum p̄tem. Et eodem modo dicendum est ad illam anima est substantia. ergo homo est substantia. Ad scđum est dicendum. q̄ generaliter ut in textu dictum fuit locus a genere ad speciem tenet soluz destruētive. tamen materialiter in quibusdam p̄dicatis p̄ se scilicet et essentialibus vel q̄i arguitur ad species s̄b disunctione teneat. Et sic p̄z etiā ad affirmacionem. Ad tertium est dicendum. q̄ genus et sp̄es p̄nt capi dupliciter. Uno fm̄ ser sic gen̄ est quiddā totum respectu species. Alio accipitur sp̄es ut ē qd̄dāz definitū p̄ genus et dñm tanq̄ p̄ p̄tes p̄stitutēt̄ ei definitōnē. et sic genus habet modum p̄tis respectu species inter ea sic accepta fundatur locus a toto integrali ad suum p̄tem. Nec valet si dicatur bene sequitur negative homo non currit. ergo animal non currit. et tamen ibi arguitur destruētive. quia ibi non est argumentum destruētivum. sed constructivum. eo q̄ genus et species ibi non negat eo q̄ negatio non agit ante se sed post se. Ad quartum est dicendum. Qd̄ omnibus species destruētis destruētis earum genus.

Secundus liber

Sed illo nō infertur q̄ loc⁹ a sp̄ ad gen⁹ vñ destrictive. q̄ sic arguēdō non arguit a sp̄ ad gen⁹. s̄a p̄ib⁹ in q̄cita-
re si sumpt̄ ad totū. Q̄e pro vñteriori intellectu q̄ siderā-
dūz eft. q̄ dupl̄ p̄tingit arguere a gen⁹ ad speciem vñ econ-
tra. Uno modo cum distributione vñiusq; r̄ tūc bene se
d̄tur. Omne animal currit. ḡ dñis h̄o currit. r̄ tunc ē lo-
cus a toto in q̄citate q̄ valer destrictive r̄ destrictive.
Sed ō p̄tingit arguere a generē ad speciem sine distributione
ne gl̄. vt lapus non est aīal. gl̄ lapus nō est homo. r̄ sic dis-
citur loc⁹ a generē ad speciem. r̄ soluz tenet destrictive. Et
sic p̄tingit dupl̄ arguere. Uno modo ab yna specie r̄a
cum sine collectione alia p̄sp̄. r̄ sic dicitur loc⁹ a sp̄ ad
genus. Alio cum collectione oīm sp̄ s̄il. r̄ sic dicitur loc⁹ a
p̄ibus in q̄citate si sumpt̄ ad suū totū. r̄ non a specie
ad gen⁹. q̄ locus sp̄ tenet inferente in q̄ est
deus. p̄batiua. T̄b modo bñ arguitur destrictive. vt bo-
mo nō est. vñs non est. leo non est. sic de alijs. ḡ nullum
animal est. q̄ sic arguitur ab inducentibus sufficienter
enumeratis ad inductam.

Considerādū aūt in p̄posito quo existēte
ancientē necē est. p̄positū esse. aut qđ est ex
nccitate si. p̄positū est. L̄ostruere quidē vñ-
lenti quo exīte aūt erit ex nccitate. Nam si
illud oīndat ē. p̄positū ē oīnuz erit. Destru-
ere aūt volēti quid est si. p̄positū est. Nam si
ostenderimus consequens. p̄posito non inēc
interimētes crimus. p̄positum.
Hic p̄ dōz emiāre p̄blema simpliciterē p̄ locuz ab
aīte ad vñs. Et qđ ē duplex. aīs r̄ duplex. vñs sc̄z p̄plex,
unū r̄ complexū. P̄b̄s p̄it p̄duas p̄sideratōes pro aītē
p̄plexo. dices q̄ in p̄posito. i. ad oīndē. p̄positum cō-
siderādū ē illud quo exīte necē est alterz esse. i. vñs. r̄ cō-
siderādū ē illud qđ ex nccitate est si. p̄positū est id ē an-
tecedens. Et itiḡ p̄sideratio p̄m̄. Si volum⁹ cōstru-
ere aliquō vñs tetem⁹. p̄struere aīs. Quia aīte. p̄bato
vñs est. p̄batum. eo q̄ ab aīte ad vñs sef̄rū affirmat̄.
sic ut sp̄ ad gen⁹. **S**ed ō p̄sideratio. Si velim⁹ destrue-
re aīs tetem⁹. p̄mo destruere vñs. q̄ vñte destricto erit
destrictū aīs vt maiestum est ex supiūs dictis.

Ampli⁹ ad tēp⁹ inspiciēdū ē si alicui dissonat
vt si qđ nutrit̄ dicerit ex nccitate augeri. Hu-
trūt̄ur em̄ sp̄ aīalia. augent̄ aūt nō sp̄. H̄ilic̄
āt̄ si scire dicerit remīsci. hoc em̄ t̄pis p̄teri-
tie. illud āt̄ p̄sent̄ est r̄ futuri. scire em̄ dicūt̄
r̄ p̄ntiaz futura. vt q̄m̄ est v̄l̄ erit sol⁹ defect⁹.
remīsci aūt nō p̄tingit aliud q̄ p̄teritum.
Hic p̄ dat vñs p̄sideratōez p̄ quā possum⁹. p̄gnoscere aīt-
cedens r̄ vñs. Oicens si aliquid dicat ē vñs alteri⁹. p̄-
spiciēdū est ē doc̄ p̄t ab illo aliq̄ t̄p̄ separari. r̄ si sic non
est vñs ad illud. Si vñs nō. tūc est vñs. Ex⁹ est. vt si vñs cō-
cesserit ē qđ nutrit̄ augeri ex nccitate. palā q̄ vocaliq̄
dissonat̄. p̄t separa nutritōe. q̄ aīalia sp̄ nutritū. p̄t
prinū t̄p̄ditōe. h̄uid̄ radicalē. qđ restaurat̄ p̄ humidū
nutrimentale. s̄i nō sp̄ augēt̄. s̄i solū tūc qñ mēbra s̄i molli-
or calor fore ad extēdendū. s̄i dyamēt̄. lōgitudis. **S**i
mult̄ ē ē in ex⁹ in sp̄ialib⁹. s̄i vñs dixerit scire idē q̄ remīsci
sciat dicerunt socrates r̄ plato dicem⁹. q̄ non. q̄ remīsci ē

p̄terit t̄pis. scire autem r̄ p̄ntia r̄ futuri. Remīsci enī
ve dicitur in libro de memoria et reminiscencia dicit̄ ac-
tus reflexus rationis fm̄ potentiam recordatiuaz rede-
untis ex aliquo medio sup̄ p̄tem oblitiz ideo est cum ir-
ruptione habit⁹ in quo differt a memoria. q̄ est redit⁹
sup̄ p̄us in sensu acceptū. r̄ in thesauro formaz sensibili
uni recenti. scia aut̄ est eoꝝ q̄ necāria sunt r̄ sp̄ p̄ntia s̄i.
vel inccitate ordis sue cause vñ eclipsis solis. Scim⁹ em̄
bec mō p̄ntia r̄ futura. vt q̄m̄ est v̄l̄ erit solis defectus. sive
eclipsis. q̄r̄ eclipsis grece latine est defectus. Remīsci aūt
nō p̄tingit aliud q̄ p̄teritū cū reminiscencia sit redditus re-
cordatiuaz potentie sup̄ p̄us notum r̄ oblitum ex medio
sp̄ in quo vel antiquo vel remoto.

Amplius autem sophistic⁹ modus duce'
re ad tale ad qđ idonei sumus argumētoꝝ.
hoc aut̄ erit qñq̄ quidē necārium. qñq̄ ap̄-
parens necessarium. qñq̄ quidem neq̄ appa-
rens. neq̄ necessarium. Necessarium qñ ne-
gante eo q̄ respondet aliquid vñliuꝝ ad posi-
tionem ad hoc ratiocinatōes facit. Cōtin-
git autem hoc talium esse ad q̄ abundare est
argumentis. H̄ilic̄ aūt̄ qñ inductionem p̄ s̄
q̄ p̄ositū est faciens iterimēre conatur. Hoc
em̄ interemptoꝝ. p̄positū interimitur. Appa-
rens aut̄ necessariū est qđ videſ quidez vñle
r̄ p̄ueniēs ponī. nō ē aūt ad qđ fuit disputa-
tōes sive negāte eo q̄ orōeſ sustin̄. sive ab in-
ductōe p̄babili p̄ positōes ad idem factam. i-
terimēre conat̄ idem. Reliquuꝝ v̄o qñ neq̄
necām̄ ē. neq̄ apparens ad qđ fuit r̄otatōes
sed vt redarguere accidit r̄t̄i. oꝝ aūt cauere
postremū dictioneſ mōꝝ. Dīno neq̄ semor⁹ r̄
extrane⁹ videſ ēē a dialectica. quare oꝝ r̄ntez
nō discolū ēē. s̄i ponere q̄ nō vñlia s̄i ad po-
sitōes designat̄. q̄m̄ nō v̄y ponit. Maḡ
cī dubitare plerūq̄ accidit iterrogātib⁹. ñnis
bus talib⁹ p̄osit̄eis s̄i nō. cludūt̄.
Hic p̄ poit⁹ documēt̄. p̄ op̄onte dicēs. si vñs nō p̄t ha-
tere p̄pōes p̄cessā a r̄ntētū dz se trassere ad alia materiā
am i q̄ maglabūdat argumēt̄. r̄b̄ mod⁹ trāsserēd̄ est so-
phistic⁹. i. p̄ iūēt̄ a sophistis. bāt̄ trālla p̄t facri t̄p̄l̄. qñ
q̄ ei fuit necārio. qñ s̄i vñs negat aliqd vñliuꝝ. sive ea q̄ s̄i
vñlia ad p̄nē p̄poit̄. qñ s̄i vñs nīt̄ q̄ iducōes restituere
p̄pōes p̄babiles vñles ad p̄poit̄. t̄c op̄onis p̄fe trāſ-
ferre ad restituēdū illū. vñaz s̄i s̄i materia i q̄ p̄t abūdere
argumēt̄. **S**ed ō p̄t trālla p̄pōne necāria qñ. s̄i vñs negat. p̄
p̄oēs q̄ videſ vñliad p̄poit̄. vñ nō fuit vñli. vñtāt̄ i bis
duob⁹ casib⁹ p̄t licet̄ op̄onēs ad alia materiā se trassere
revbi maḡ argumēt̄ abūdat. Ter⁹ fuit trālla q̄ necē necā-
ria nec appnē necāria. qñ. s̄i vñs negat. p̄pōes q̄ nō s̄i vñ-
les ad p̄poit̄. nec vñli vidēt̄ p̄tinere ad p̄poit̄. r̄ tal trālla
tio nō licet̄ p̄ponēt̄ dialectice. s̄i solū sophiste. r̄ ḡet̄. nō
dec̄ r̄nt̄ ēē. p̄tūt̄ negare oīa s̄ibi p̄poit̄. neq̄ discolū. i-
vagāt̄ ē i misiōib⁹. s̄i vñs cōcedere ea q̄ s̄i vñlia ad p̄poit̄.
s̄i s̄i ē. s̄i p̄ponā s̄ibi ēē. nō ēē. p̄tūt̄ negare.
neq̄ cōcedere s̄i p̄testari dz q̄ nō s̄i ad p̄poit̄ sive ad p̄nē.

D q̄

Topicoz

Circa textū expositū est vniū du-
biū. Quod dicit p. in isto tertio modo trāslatōis qm̄ dī
dit sumi extranea et extriseca emis posic in qstione cum
tū est aliq̄ loc⁹ extrisec⁹. So⁹ duplī p̄t aliqd argumē-
tū dici extraneū. Uno⁹ qr̄ sit ex emis subijnuic extrane-
is. Sic iceligit q̄ aliq̄ ē loc⁹ extrisec⁹. Alio⁹ dī argumen-
tū ē extraneus q̄ sit ex emis q̄ nullā hñt quenātia cu⁹
emis posic in pone r̄t. et illo mō accipit in proposito. et
sic p̄biletur oponenti ne arguat ex extraneis.

Amplius omis qui dicerit vniū quidlibet
quo dāmō multa dixit. eo q̄ plā sūt vniculq̄
ex nccitate cōsequētia. vt q̄ hominē dicit eē.
et qm̄ aial ē dicit. et qm̄ aiatū. et qm̄ bipes. et
qm̄ mentis et disciplic suscepibile. Quare qm̄
quolibet vno cōsequentiu⁹ intēmpto et interi-
mis qd̄ in p̄cipio ē. Lauere at oꝝ et hmō i eo
q̄ diffīciliōr astūptio fiat. Nūq̄ at facile est
p̄s iterūmēre qm̄ at ipsi⁹ qd̄ antecedit.

Hic p̄n. p̄ docēmīare pblema simplicib⁹ berētie res-
picio ad aīs et p̄ns p̄plexū. et p̄q̄ aīs et p̄ns accipiū
disūci. et p̄t duas p̄siderātōes. Pria ē p̄cessō uno ante
in aītib⁹ et p̄ntib⁹ q̄ st̄lyni cōentie. oꝝ quodāmō p̄cedere
multa ex illo ante sequētia. eo q̄ plura s̄t q̄ ex nccitate in
st̄lli vni aītū q̄ st̄lyni illatōes. q̄tis p̄ora sūt ip̄sis
fū materiā cāz rōne sic ex⁹ est. q̄ dicit hāis boiez esse.
dixit et p̄ns qd̄ est aial. et q̄ ē aiatū. qd̄ ē p̄ns ad aial et
qd̄ est bipes qd̄ est drā ipsius. et qd̄ est discipline suscep-
tibile qd̄ est p̄p̄iū ip̄. et vno p̄ntium intēmpto inter-
mitur aīs ip̄m. si em̄ non est animal. non est homo. si
non est animatum non est homo. et sic de alijs. quolibet
igitur p̄ntium intēmpto intermitur aīs qd̄ p̄mo po-
situm est esse. In tali tū p̄sideratione in q̄ sic restriūt an-
tecedens p̄ntie restriūt oportet cauere ne p̄ns qd̄ restriū-
tur sit diffīciliōris. p̄bātis aut restriūtis q̄ aīs. qd̄
p̄ptera intermitur. qr̄ intēmpto aīs maḡnotuz ex
intēmptōne p̄ntim⁹ noti fieret auxiōma. Ex⁹ est Si
dicas putas ne homo est alb⁹. cauduz est ne assūmat q̄
homo non ē disaggregati⁹ vis⁹ ergo non est albus. qr̄ ma-
gis difficile ē restriūt q̄ homo sit disaggregati⁹ vis⁹
q̄ homo non est albus. Idem est si dicam putas ne hō
est. et assūmat q̄ est animal. magis em̄ difficile est interi-
mēre q̄ non sit animal. q̄ non sit homo cum plura regnā-
tur ad destructionem huius q̄ hoc non sit animal. q̄ q̄
non sit homo

Quibus at subiectis necē ē altez tm̄ inēē.
vt hōi egritudiez l̄sanitatē. si ad altez facile
poterim⁹ disputare. qm̄ inē v̄l nō inē ad re-
liquū poterim⁹. H̄ aut̄ querit ad vtrūq̄ Os-
tēdetes em̄ qm̄ altez inēt. vel qm̄ non inēt.
reliquum ostendentes erimus. Si aut̄ qm̄
non inēt oñdimus qm̄ inēt reliquū ostendē-
tes erimus. Salam ergo qm̄ ad vtrūq̄ coll/
ueniens est hic locus

Dic docēt em̄are pblema simplicib⁹ berētie respicie-
do ad aīs et p̄ns p̄nti dicens. Si ad aliqd aīs seq̄t ali-
qd p̄ns disūctum ex contrarijs imēdat. p̄siderātuz ē

an vñi p̄trarioz inēt illi aītī. q̄ si sic altez nō inēt. si v-
num nō inēt altez inēt. et tenet istud i p̄trarijs imē-
tis. ex⁹ est vt hoc disūctuz sanū vel egr⁹ seftur ad boiem
ergo bñ seq̄t hō est san⁹. ḡ nō est eger. et homo non est sa-
nus. ḡ est eger. et sic tū ista p̄siderāt⁹ p̄structiō et restriūtē.

Circa textum est dubium

Quo. p̄ inter locos trāsferētū posic bñ locū ab oppo-
tis qui est extrisec⁹. So⁹ Alberti. qr̄ p̄siderāt⁹ posic nō
trābile ab oppositūm q̄ opposita s̄t. et ab ante p̄ste qd̄
est aliq̄ op̄o. et tal locē trāsferētū sic loc⁹ aītē specie.

Ampli⁹ argumētari trāsferētō nomen in
orōne velud matrē p̄grū ē assumere. qm̄ vt
posicū ē nomē vt eq̄nūm nō modestū vt
posicū est. et equā aīaz hñtē quēadmodū t̄
magnanimū non fortē s̄t magnū animū ha-
bentē. Silr aut̄ et bñ fortunatū cuius fuerit
fortuna studiosa quēadmodū socrates dicit
bñ fortunatū ēē q̄ hñtē aīam studiosam. hāc ēi
vniūscuiusq̄ esse putabat fortunam.

Hic. p̄n. p̄ docēmīare pblema simplicib⁹ berētie per
locū a nōcō interpretātōne dices q̄ ad eminādū pblema
in quo ē aliqd termin⁹ obscur⁹ vt illo trāsferre
et interpretari seu exponere obscur⁹ p̄ orōne magi⁹ mani-
festā. et tūc q̄qui d affirmitur te illa orōne q̄ dicit inē-
ptatio et affirmabit te interpretato. et q̄cūd remouebi-
tur te interpretātōne et remouebit te interpretato. vt si no-
men aītē eq̄nū non transferatur illud in vnum no-
men eius qd̄ significat ex impositione. hoc est i modestū
sed transferatur in hanc orōnē q̄ est equā animam
bñtē eq̄nū. quēadmodū si dicatur magnūm nōt
transferētū fortē sicut impositionē est. bñ in hanc orōnē
magnum animū habentē. Et eodem modo euſotu-
natū siue benefortunatū fūt q̄ est vna dictio trās-
ferens in hanc orōnē benefortunatus est cuius fu-
erit anima studiosa quēadmodū socrates dicit fortu-
nam esse. Dicit em̄ hanc vniūscuiusq̄ fortunam ēē q̄ ha-
bet animam studiosam. et q̄ felicitatem fortunam esse
dixit. felicitatem autē ponunt inesse studiosis. Et dis-
fert iste locus a loco a transsumptione. qr̄ in transsum-
ptionē ponit nōmen magis notūm loco nominis mi-
nus notū sine disgressione. sed in loco ab interpretationē
nōmen minus notūm exponitur q̄ vnam orōnē et cu⁹
disgressione.

Circa textū expositū est dubium.

Quo ad restriūtendum pblema in quo ponitur conse-
quens disūctiū sufficit vnum nōmen inesse cu⁹ tñ
ad falsitatem discipline requiritur falsitas omnū p̄t-
um eius. Solutio p̄traria imēdatā q̄ debent esse co-
iuncta in consequente p̄ coniunctionē disūctiū possunt
dupliciter assignari. Uno modo p̄ compationē
ad eo p̄p̄iū subiectum et sic p̄cedit argumentū q̄ ad
destructionem vniū p̄tis non restriūtū pblema. quia
si vna p̄tis non inēt reliq̄ inēt. Alio modo compantur
contraria imēdatā ad aliqd subiectum commune p̄
p̄p̄iū et tunc ad destructionem pblemati sufficit onde
re altez non inēt. aut non posse inēt. Exemplum est. vt

Secundus liber

si queratur utrū bipos sit sanctus vel eger sufficit ostendere quod enim eorum non possit inesse illo ostendo satis ostensum est quod etiam reliquum non possit inesse cum contraria sint nata fieri circa idem.

Quoniam autem reges alie quidem sunt ex necessitate alie autem ut in pluribus alie vero utrilibet si quod ex necessitate est ut in pluribus ponat aut quod in pluribus ex necessitate aut ipsaz aut proprium ei quod in pluribus semper dat locum argumentationis. Huius quod ex necessitate est in pluribus potestur. Nam inest quoniam non omni dicit esse cum sit omni. Quare peccauit. Cum vero quod in pluribus dicitur ex necessitate dicit omni esse cum non insit omni. Similiter autem si proprium ei quod in pluribus est ex necessitate dicit esse. Semper enim in paucioribus de proprio ei ei quod est ut in pluribus. Sunt autem ut in pluribus proprii homines boni in paucioribus que magis peccauit si bonos ex necessitate dicit. Similiter autem si quod utrilibet est ex necessitate dicit. vel ut in pluribus. Neque enim ex necessitate utrilibet neque ut in pluribus.

Istud secundum capitulum tractatus secundum in quo philosophus docet terminare problema simplicis inferentie per locos extrinsecos. At primo ipsi procedit ad disputam et ad alia opposita. Et angustus ponat considerationes circa locum a disputatis primo permittit quadam divisionem reges dicens. Quae res quae sunt in triplici differentia. Quedam sunt necessarie ut in quedam homines esse animalia. Quedam contingentes ut in pluribus ut viri esse barbatum. Et quedam contingentes ad veritatem ut homines ambulare non ambulare et sub pugnare et in pluribus pugnare contingens reges eo quod si aliquid sit contingens ut in pluribus ei propositum est contingens raro. Ita divisione supposita ponuntur hic aliquae considerationes. Prima est si aliquod predicatum est alicuius subiecto ex necessitate et assignatur inesse ut in pluribus est per eum et problema est destruendum. Quis ratio est? Quia illud quod inesse ex necessitate inesse omni semper sed quod inesse pluribus non semper inesse et sic arguit per locum a disputa. Alterum est ut omnis hoc de necessitate est alicuius et est in omnibus in quibus predictus est de substantia subiecti. Propter quod peccat ratus cum dixerit quod pluribus inesse omni inesse cum non sit omni sed in pluribus tamen. Et ut in pluribus inesse cum sit determinatio cuiusdam contingenter naturae sed disputatur etad iste dicit. Secunda consideratio est si aliquod predicatum est alicuius subiecto assignatur iste ut in pluribus problema est destruendum. Quis ratio est? Quod illud quod inesse est alicuius assignatur ut in pluribus est per eum et problema est destruendum. Quis ratio est? Quod illud quod inesse est alicuius assignatur ut in pluribus est per eum et problema est destruendum. Quis ratio est? Quod illud quod inesse est alicuius assignatur ut in pluribus est per eum et problema est destruendum. Quis ratio est? Quod illud quod inesse est alicuius assignatur ut in pluribus est per eum et problema est destruendum.

Consequitur autem si non determinas dixerit utrum ut in pluribus vel ex necessitate dicit. Si sit autem res ut in pluribus disputare velud ex necessitate is dixerit

rit. ut si prauos ex heredados dicit esse non determinans velud ex necessitate. is dixerit disputare.

Hic propositum vna cautela proponente circa istam divisionem. Dicens. si aliquod predicatum dicatur inesse alicuius subiecto sine determinacione speciei modi essendi in tunc de capitulo ac si tale predicatum similius re necessitate inesse. ut si quis diceret manus esse ex heredados. opponens de disputare et capere ac si necessario ex heredado essent. et ex isto textu solus trahi illa autoritas. Omne analogum propositum stat pro suo significato famosiori.

Amplius et si idem subiecto posuit accusis ut alterum. eo quod alterum sit nomine. ut quemadmodum per digiti dividet voluntatem in gaudium et iocunditatem et leticiam. Hec enim omnia eiusdem id est voluntatis nominis sunt. Si ergo aliquis gaudere ei quod est letari potest accidere. id subiecto dicere accidere. Hic propositum incidentaliter una considerationem quod respicit problemata accidit. et si aliquod assignatur alicuius inesse ut accusis. et si piciendum est in iste idem cum alio cui assignatur inesse. et si sic problema est destruendum. et tunc ei quod eadem non est. et si aliquid sub uno nomine dicatur accidere. subiecto sub alio nomine accepto problema est destruendum. Ex parte propositum quod homo qui vocabat perdigiti qui dividet voluntatem in gaudium iocunditatem et leticiam. hec enim eiusdem nominis voluntatis nominis sunt. et dicere hec accidere voluntati est dicere idem accidere subiecto. et si quis dixerit gaudere accidere letari diceret idem accidere subiecto. et ergo destruendum est problema.

Circa textum expositum sunt dubia. Primum est. Quot modi ibentur in superiori divisione inveniuntur. Solutio quatuor in speciali licet tamen tres ex parte ponatur in divisione disputatorum. scilicet necesse et contingere inesse. et tertius triplex. Quia vel iste ut in pluribus vel in paucioribus. vel ad utrilibet. Et ratione huius est. Quia omnis quod inest vel in est inherentia naturalis substantialis tunc est necessario. quod necessitas causat totalitatem subiecti. ita quod inest omni et totalitate epis ita quod inest semper. et quod est ratione ipsius cui inest quod ratio fundatur in substantiali quod subiectum non relinquunt. Si autem iste accidit ab accidente. tunc autem inest cum disponde inlinante ad illud. ut iste ei ita quod non est dispositus ad illud. et si est dispositus ad illud. aut dispositus fere ad necessitate inclinans. et sic est contingens in pluribus. Aut non est fere causa tamen. et sic est contingens in paucioribus. et sic quatuor sunt. si de necessitate subiectus et contingens ut in pluribus. contingens in paucioribus. et contingens per potentiam non habens actionem in re. quod est contingens ad utrilibet et per se multiplicari considerantes ponendo contingens tantum necessarium vel necessarium tantum contingens est vnu disputum per alio.

Secundum dubium est. Quae est illa quod homines ut in pluribus sunt? Secundum duplex est illa. ratione prima quod homo est per duplicitatem naturae. scilicet corporaliter et spiritualiter. et quod bona corporalia sunt plures non et mali corporalia. mali aperte sensiti in eis fortior est motu rationis. et quod motus maiores expellunt miores. igitur homines ut in pluribus sequuntur motus corporis. et cupido deserto bonorum et motu rationis. et sic per sensitum perducuntur quod eligit bona ut nescire non simpliter est. istud singulariter ex corruptioneque per patrem. genitorem oceano suscitare cogitatur.

Cantela

Quattuor sunt in iste divisione
considerationes

Quare homines sunt plurimi
propositum

Topicoz

humani cordis ab adolescētia ad malū pna sū. Scōa rō ē qz boīz bōz sūt qz ē agere fz vturem qz consūtū ī medio vte dī erbicor. & difficultiē attigere mediū & facile ē medio recedere. igitur boīes vt i plurimū sūt pna

Tertium dubium est.

Quottuplex ē boīois. Soō triplex. pō est boīo boīs naturale sive nature qd̄ sūt i bō qz bōz haterat sua mēbra tebita ordinata & disposita & illi bono oponit mō struofitas. qz bōz mōstruosus nō est boni illa vteate.

Allud ē boīo morale boīs qd̄ sūt i opatōne vtuosa & re tali dī. p. qz pauci sūt boni & illi bono oponit vtiū sive opatio vtiū. Terō est boīo intellectuale vt sciētia ars prudētia & illi oponit maluz qd̄ est ignorātia. & fz loc dī qz oīs malz est ignorātia. Quō p locū ab opositis emia pblema simplicē inherētē & quō vnu isert reliquū scūp ex bis qd̄ diffusē dea stū pmetarijs p. hispani.

Ampliāt traria plectūt quid sex modis sibñnuicē. trarietate āt facūt qd̄ duplīr pplexa oīz accipe traria quolibz mō vtile fuit. & destrētīz strūcti. Qm̄ at sex modis plectūt palā ē. aī vtrīqz trarioz. vtrīqz trarioz plectūt. bāt duplīr. vt aīcīs bñfacere re & ümicīs malefacere lēcōuerso ümicībñfa cere-amicī male-ā qm̄ abo de vno & bāt duplīr vt aīcīs bñf aīcīs male-ümicīs bñ- & ümicī male. Ergo pme qd̄ due dē pplexiōes nō faciūt trarietate. Hā id qd̄ ē aīcīs bñfacere ei qd̄ est ümicīs male n̄ ē trariū vtrīqz ei eligēda vt eiusdem moris. Neqz id qd̄ ē aīcīs male ei qd̄ ē ümicībñ nāt hec vtrīqz spernēda & eiusdem moris. Hō viderēt spnēdū spnēdo trīu esse nisi bō qd̄ fz supabūdātia. illd̄ vo fz egestatē dcm̄ sit nā supabūdātia spnēdor. eē viderēt si milr āt egestas. Reliq̄ vo qttuor oīa faciūt trarietate. Hā id qd̄ ē aīcīs bñfacere ei qd̄ ē aīcīs male trīu. Nā aī trīo more stī & bō qd̄ eligēdū & aliud spnēdū. & vnu bōi moris & aliud pui Palā ē ḡ et bis qd̄ dcā sūt qm̄ eid̄ plā trīa accidit fieri. Hā ei qd̄ ē aīcīs bñfacere & id qd̄ ē aīcīs malefacere trīu. Sil̄ āt i alīs fz guluz eoō. Sideratibz duo trīa eiō apprebūt. Accipere ḡ trīo, quecūqz erit ad pōnem vtile. Hic p. oīz tōz emiāre pblema simplicē herētē p locū ab oīpoitbz qttuor gīa oppoitor. Et diuidit i duas ptes. pma pte tōz emiāre pblema spicēdo ad oppoita fz itē. tīan spicēdo ad oppoita fz pīaz. Circa pō pīmūt qz pīa plectūt ad iuicē spēmōis. bō qttuor tīm̄ mōis faciūt rietate ita qz ad iuicē spūgnat & se expellat ab coō sīcō. qz āt sex mōis plectat ad iuicē pō. qz pma obīa ē qm̄ duo trīa pīta dicēt de duobz trīo sīcō. tīsta obīa pīet duo sī mōis. Pīm̄ nō ē vt oīa aīcīs bñfacere & ümicī malefacere. Scōs̄ est vt oīa ümicī bñfacere & aīcīs malefacere & isti duo mōis nō oīponit. qz abo ptes. bō qd̄ eligēda ē fugiēda sed vnu eligēdū n̄ trīa alteri eligēda nec vnu fugiēdu sive spnēdū oppoīs alteri spnēdo nīt talia se bateat fz suga,

būdātīa & refectuz. sic pīgalitas & illiberalitas qz tunc vtrīqz illoz cēt spnēdū & licz vnu eoz sit qīeg magisp. nēdū qz reliquū nūqz tī prie dici dī qz vnu eoz sit ma ḡ eligēdū qz reliquū qz malū nō cadit bō electone vt buiūsmōi. līz min̄ malū & patū magis malo posset eligi. bō fz rōez boni. & sic ex isto textu solet elici qz ītē duo mala min̄ maluz ē eligēdū. Scōa pīa ēt qū abo pīa pītēt diuisum de vno pītōz & abo te reliquo. qm̄ vt oīa aīcīs bñfacere aīcīs malefacere ibi bñfacere & malefacere cōtraria pīdicat te bō vniō qd̄ ē amicī. & abo te reliquo qd̄ est ümicīt ümicīl malefacere & ümicīl bñfacere. & vtrīqz mō faciūt trarietate qz amicīl bñfacere nō est ciudēmoris cū eo qz amicīl malefacere nec ciudēmoris ē ümicīl bñfacere & ümicīl malefacere. Aut terō sic cōplectuntur qz abo pītraria pīdicat te eodē & bāt duplīr vt aīcīl bñfacere & amicīs malefacere. & līz ümicīs bñfacere & ümicīs malefacere. Aut quarto vnu te vtrīqz pīdicatur & bīterē duplīr vt aīcīs bñfacere & ümicīs bñfacere & bñfacere amicīs malefacere & ümicīs malefacere.

Exdictis igitur pīz pīz due pīme pplexiones trariōz nō faciūt trarietate qz id qd̄ est amicīs benefacere nō est trariū ei qd̄ est ümicīs malefacere qz hec sunt ciudēmoris thabitus. vtrīqz em̄ hec eligenda sunt & ciudēmoris. nec id qd̄ est amicīl malefacere trariū ei qd̄ est ümicīl bñfacere pē eadē rōez qz hec vtrīqz sī fugiēda & spernēda sunt ciudēmoris. Non aut spnēdū ē trariū spnēndo sive fugiēdo. nīt vnu se bateat fz suga, būdātīa & reliquū bō refectuz. sic pīgalitas & illiberalitas sive auaricia. nā am̄ abundātia spnēndo videtur ēe similiāt autē egestas. taliter autē nō sunt traria benefacere & malefacere. bō sunt opaz effectū trarioz. pīter pīdīata traria te eodem. Hec em̄ aī trario sunt inesse & isti sunt pē ser pīpīj effectus trarioz & bōz duopz amicī quidem benefacere est eligendum. Amicīs autē malefacere spnēndū & vnu eoz tantum boni moris. Palā ergo ex bis qz dicta sunt qm̄ eidēm subiecto accidit plus rā esse. non quidem bōm idem sed bōm plura que sunt i ipso. Līus pībō pī exemplū est. Quia ei qd̄ est amicīs benefacere & id qd̄ est ümicīs benefacere contrariū est ex pītē subiecto qz est de contrariū subiecto & id etiam qd̄ est amicīs malefacere contrariū est ei ex pītē pīdīata. sed traria pīdīata ad idem referuntur. Sil̄ āt in alīa fz considerāt ex pītē subiecto vel pīdīati fz ei vnum vt bō sīderatibz plū erit trariū. & fz vnu trīu erit duobz & iō ab oīponētē accipe illud trīu quēadmodū ad pōnētē magis vtile bō qd̄ magis est argumētāt ad pīpositū.

Ampliāt si est aliqd̄ trariū accītī. Siderādū si inē cui accītī dcm̄ ē inē. Nā sīh inē illd̄ nō ierit. Imposibile ei ē traria sīl eid̄ icē. & si qd̄ tale dcm̄ ē de aliquo qd̄ cū iīt nccē ē cōtraria ieē. vt si formas i nobis dīterit ee. Hā & moueri & qēscere eid̄ accīdī. Ampliāt sensibiles & iſsibiles ee. vidēt ei forme qēscere & intelligibiles ee his qd̄ ponūt foīas ee. Līu autē sī nobis iposibile ēas imobiles ee. Nam mouētibz nobis nccē ē & oīa qd̄ i nobis sīl sīl moueri. palā āt qm̄ et ſsibiles ee sī nobis sīt. Nam pī sensūt qui circa vīsum ē ēa qd̄ in vnu quoqz est formāt cognoscimūs.

Secūdus liber

Hic p̄hs ponit circa p̄dā tres p̄sideratōes ad termi-
nandū pblema s̄z int̄erpretā. Prima ē Si aliqd accīs
p̄dicatū qd̄ h̄z tr̄iu assignat̄ inesse alicui sbieccō. vidēdū
est si illud qd̄ tr̄iu est iste illi sbieccō; et si sic pblema est te-
st̄uendū; qd̄ tr̄ia fm̄ actū nō p̄nt vniūneē fm̄ ē pfectū et
int̄elūm. Secda p̄sideratio est Si aliqd p̄dicatū assig-
net inēc alicui sbieccō vidēdū ē an doceq̄t̄ tr̄ia v̄l̄ dic-
toria s̄l̄ ēē in eodē; et si sic pblema ē destrēdū. vt si qd̄ s̄z
platone dixerit formas ideales ī nob̄ cē v̄t cās forma-
les qd̄ p̄ se r̄p accīs fm̄ eſidē sunt imobiles et insensibiles
si doc̄dē tr̄ accidentē et seſq̄ qd̄ eſedē forme et mouentē et
quiescēt̄. In se em̄ s̄l̄ imobiles et fm̄ esse qd̄ s̄l̄ in nob̄ mo-
uenit ad min̄p accīs et eadē rōe accidit eas sensibiles et
insensibiles cē. Qā mouetib̄ nob̄is necāriū est p̄ motū
per accīs ad min̄p oia moueri qd̄ in nob̄is suue. Palā āe
qd̄ sensibiles s̄l̄ oēs forme ad min̄p accīs sensurivis
quest̄ in nob̄is v̄l̄s em̄ aut p̄ se aut per accīs accipit
oēs formas qd̄ s̄l̄ in nob̄is Quia ppter sensum qd̄ v̄l̄s ē
oēs ea qd̄ in vnoq̄z eformā p̄gnoscim̄ v̄l̄ p̄ se v̄l̄ accīs

*Rursum si posicū est accīns cui est aliquid
cōtrariū considerādū si p̄trarij est suscepibile
qd̄ est accīns. Hā idē p̄trario p̄ susceptibile-
re si odiū sequi iram dicerit erit odiū in furo-
ris spē. Illic em̄ ira p̄spiciendū ergo si t̄ cōtra-
riū in furoris spē. Hā si nō sed in cōcupiscibili
est amicitia nō sequit odiū irā. Silt aut̄ si
cōcupiscibile ignorare dixerit erit em̄ t̄ dis-
cipline susceptibile si quidē t̄ ignorātice qd̄ n̄
videat cōcupiscibile susceptiblē eē discipline de-
struēti ergo quēadmodū dcm̄ est vtendum-
astruēti p̄ o qm̄ inest qd̄ accīns. nō vtil' loc⁹
est h̄ qm̄ aut̄ p̄tingit inesse vtil' Ondētes em̄
qm̄ susceptibile est h̄r̄j Ondētes erim⁹ qm̄
neq̄ inest accīns. neq̄ p̄tingit inēc. Si autē
ostēderim⁹ qm̄ inest h̄r̄j aut̄ qm̄ susceptibi-
le est p̄trarij. nō dū ondētes erim⁹ qm̄ t̄ ac-
cidēs inest sed qm̄ cōtingit inēc. In hoc t̄m̄
ostensum erit

Hic ponit tertia sliderationem q̄ est ista. si positus est a respondentे aliquo accinsimesse alicui sibiecto qd̄ accidentis habet contrariū sū videndum est si illud contrariū potest aliquid inesse illi eidem sibiecto. qz contraria pnt vicissim vni sibiecto ince nisi alterum illoꝝ in ista natura. qz si illoꝝ contrariū nō potest inesse neq̄ accidentis qd̄ inesse dicebat inerit. Huius est exemplū. si aliquis dixerit odiū sequitur qd̄ inesse in codē sibiecto fm̄ potentia. sic sequitur qd̄ odiū erit in specie furoris sive irascibilis. sicut ira ē in irascibili sicut in sibiecto. Perspicendiū igit̄ est si contrarium odio est in specie furoris sive irascibilis. contrariū autē odio amor est. ideo inspiciendū est si amor ē in codē. si amor nō est in codē. qz est in cupiscibili aia fm̄ platonē sic odiū irā nō seq̄t fm̄ id inesse. qz odiū et amor s̄t. tria que fm̄ vnu zidē sibiecto hnt fieri circa aiam. Sile ex. ē si quis respondens dixerit in cupiscibili aia esse ignorare. sic sequit̄ etiā qz in cupiscibili aia sit discipline p̄cepibile. qz p̄uarie oꝝposita habet fieri circa idem. et si cōcupiscibile sive appetit̄ in cupiscibili nō est susceptiv̄ disceptabile.

pline sequit bñ q̄ nec est susceptivus eius qđ est ignorare. Itē sit loc⁹ tertie consideratio nō valet ostructio-
q; si p̄trariū p̄tingit inesse nō sequit q̄ p̄positū inest sed
tñ q̄ p̄tingit ince- r̄ sic ad p̄struendū q̄ pp̄ ositū inest nō
est loc⁹ valis b̄ valet ad p̄tingere ince p̄positū ppter hoc
q̄ p̄traria cōtingit eidē inesse. O st̄udentes em qm̄ b̄cm̄
nō est susceptible p̄trij oñdentes erim̄ qm̄ nō inē accīs.
nec p̄tingit ince qđ inesse dicebat. Si aut̄ onderim̄ qm̄
cōtrariū inest in se qm̄ b̄cm̄ susceptible est p̄trij qđ cōtin-
git eidē inesse nondū oñdentes erim̄ qm̄ accīs inest sed
qm̄ p̄tingit inesse Et vult p̄bs q̄ loc⁹ iste a p̄trarijs con-
structiv⁹ est ab inesse vni⁹ p̄trarij ad nō ince alteri⁹ Et de-
structiv⁹ a nō posse inesse vni⁹ p̄trij ad nō inesse alterius

Circa textum sūt dubia Primum

est quod dñm̄ est in textu q̄ amicis b̄nfacere et amicis ma-
lefacere non sūt eiusdem mori cum tñ p̄tria nata sūt fieri circa
idē. So⁹ Albri. Cōtraria p̄sonā nata sūt fieri circa idē
et nō sūt acti- r̄ sic b̄cm̄ vel susceptible p̄trior̄ est non fin
formā elicio p̄ficiēt statutū r̄ te isto vñq̄ est q̄ cōtraria
nata sunt fieri circa idē r̄ nō acti sūt r̄ sic est susceptible
per formā pp̄tria p̄statutū r̄ p̄fectū r̄ bñ nihil p̄blier p̄ for-
mā illā inclinati eē ad vñq̄ p̄trarioz r̄ nō ad alteri⁹ ita q̄
vñq̄ illoz inest p̄ naturā r̄ tale susceptible ē amic⁹ et ini-
micis r̄ iō est amicis b̄nfacere et nō est fin morē amic⁹
malefacere. Et hui⁹ cā est q̄ suscepibile vñq̄ nō ē matia
ex q̄ vel in q̄ sūt p̄traria s̄ pot̄ obēn̄ circa qđ r̄ tē ob-
iectū est ratio ac r̄ finis r̄ ideo est amicis b̄nfacere et iō
cā ppter quā est amicis b̄nfacere est q̄ amici sunt vñuz
aut̄ idē nō pot̄ esse r̄ oppositor̄ r̄ iō etiā b̄c pcedunt a
cōtrarijs bitib⁹ r̄ iō p̄traria opa qđ est amicis b̄nfacere
fit moris iusticie naturali r̄ iūnicis malefacere fit ciusd̄
moris p̄ nullū in fine p̄m̄ rethorice dicentē q̄ ius r̄ iū-
sticia naturali est qđ nō opis genuit s̄ innata quedam
vis inseruit r̄ Iudic⁹ ius naturale ē qđ natura oia gia-
lia docuit. Q̄ne em̄ aial b̄nfaci amico r̄ male facere int̄
mico pp̄ qđ in definitōe bois posuit socrates q̄ b̄o ē aial
amicis b̄nfaci et iūnicis malefacies sic legat ip̄zenoig

Sz forte dices lex domini de bisfaciente his quod vos odere
igis iuricis bisfaciendu. So^o albiti in principijs pbie
no pbat si poterit ex gratia supergrediē natura et ratione et ratio
ad maiorem ordinat pfectorem ad quam non potest se extenderet
rebus naturalis ut homini

Secundum dubium est.

Quo tenet vltia psideratio qd ad ex^m in ea positi de ira et
odio t amore Solo Alterti in maxime fm platonex quis
dixit q irascibilis occupabil et ronal eent diverse aie in
diuersis pibus sita ira q rationalis sita eet in capite si
ue in cerebro. Occupabilis in epate Irascibilis in fel
le. et generatiua in inguin et ract in infimo sepulta. et q b
iste aie no erit vnu in subiecto sed diuersae fm situm sub
iecti Qirca tam exemplum te odio considerandum e
q odios d dupl vno m est inueterata ira. et sic odiu in
codem subiecto est cum ira et ab eadem irascibili anima

*Etiam secundo dicitur maliuolentia ex ira causata.
et sic opponit ei amor qui est benuolentia voluntatis in
amatos et sic est in concupisibili anima. Et qd dictus
est te contrarijs superius intelligendum est in omnib⁹
oppositis. quis oposita elargato nomine contrariorū
dicuntur contraria. Tūc ibi.*

Topicorum

Dicitur autem proprieates sunt quantum considerantur ex tradicione, quae ad modum a persona et eccl^e trario et interimeti et constructio. **S**umendum autem ex inductio ut si hoc aliquid aliquid hoc sit, aut et in aliis. **N**a h^e est ratio persona. **H**aec hoic aliquid est, non hoc minime aut non aequaliter non sequitur, sed eccl^e trario non aequaliter, non hoc. **G**eneris in omnibus quodammodo est concedendum, ut si bonum suum et non suum non bonum. **D**ispositum ergo quoniam utrumque pertinet que sim contradictem est persona eccl^e trario secundum. In contradictione autem considerandum, si trium trium sequitur aut in ipso a eccl^e trario et interimeti et constructio. **S**umendum autem et huiusmodi inducitio iustitiae utile.

Postq; pbs in pcedib; docuit termiare pblema sim
pliis inheretie qstn ad inheretiam. b; pur docet et terminare
ipm respicendo ad oposita qstn ad eoz. qnaz. et pmo in
cotradicrionis postea in alijs opositis. Et pmo pbs lo
quens de pna coposita dividit ea dicere q tal qna est du
plex scz in ipo et in ecotriato. Quidam in ipo est qd eodez
ordine terminorum suis sequitur autem et opositum consequentis secund
etur oppositum anterius. et b; n pce nisi inter paria et couertibilium
vis libo est risibile est. et si libo non est risibile non est. et si risibile est libo
est. et si risibile non est libo non est in q cona sicut ad affirmandum anterius
secundetur affirmatio contingit. ita ad negandum anterius
secundetur negatio contingit. et utramque antedicta et secundetur alterius
metu tamen dicere sp in scda cona sic si non libo est non risibile
est. ponendo negationem inferiorum sive anterius superiorum sive co
sequenti qd alias secundetur in non couertibilius. ve si libo est aial
est. et si libo non est qd aial non est b; tenet argumentum. Quidam
secundatur ipso in ipropter est qd non eodez ordine terminorum sequitur
affirmationem negationis. et inde ecotriario superto. res affir
mationem anterius secundetur affirmatio contingit ecouerso nega
tione contingit secundetur negatio anterius. ita tamen qd apud s; finitio
re realiter et consensu naturaliter secundetur qd sic consensu est contingit anterius.
et qd subiectum velud c; est in ipo. Et c; est qd in ob; talib; annis
est sicut pbs subiectum ad coniunctum et consensu re totius vle se habet
ad annis. Est atque regulariter vniuersaliter talib; est de michael ephe
si. si in talibus affirmatio anterius est pbs subiectum contingit
in negationis negationem contingit sicut pbs subiectum negationis
anterius. et negatio contingit infert negationem anterius sicut pbs
subiectum pbs infert suum totum c; enim de non aial et non libo non libo
de pluribus de qd non aial et non aial est pbs subiectum ei qd est
non libo. et c; in talib; non sit cona nisi de pte ad totum. et hinc
se b; finitio totius et pte in talib; affirmatio et negatio qd cose
quentia est ecotriario. et hoc est natura coniunctio et coniunctio in
ecotriario non libo enim de omni de qd est non aial et de pluribus qd
aialia. Non aial autem de omni non de qd est non libo qd alius est
non libo et non est non aial. Hincigitur et consequentia coniunctio coniunctio in
ipso et in ecotriario qd qd est consensu naturaliter et qualiter
ad alterius ob; qd sit in anterius et alterius non est inferri ex ipso

Dis igitur habitis tæḡ suppositis cōsiderandū ē in
termiñatō p̄blematis te accīte ex contrādēcōrū. bōc ē ex
his q̄ oponuntur ut contrādēcōria p̄ cōsequēntiā ecōtra
rioscām. Quia talis cōnā tenet in contrādēcōrū vr̄te
illū maxime. Si aliqua cōnā est bona ex opposito contrā
dictoriō cōntis sequitur op̄ositiū ait̄. Exemplū est ut
bū sequitur in cōnā p̄pōnū. Si est bō est aīal. igitur si ē nō
aīal est nō bō. Et sūt in cōnā simpliciū termiñor sequi-

tur. **O**mnis bō est aīal. ergo omne nō aīal est nō bō. et fūda-
tur ista argumēta in illa maria. **S**icut ppositū in ppo-
sito. ita oppositū in opposito. **H**ic igitur modus con-
ciderand⁹ est in omnibus ut si bōnū sine voluptu sum-
sue delectabile est suane sue cōueniēs. tūc ecōtrario nō
suave erit nō bōnū. et est utud exēplū fīm epicureos.
Et q̄ istis manifestū est q̄ ista cōna in ecōtrario tenetā
cōstructiōē q̄ destruciōē. et si ad cōtradicōnū p̄tis seq̄
tur cōtradicōnū antis p̄blema ē cōstructū. **S**i vō nō se
quis ipm̄ est destruciō. **I**n triū vō q̄ pl̄ accedit ad op-
positionē cōtradicōis cōsiderand⁹ est si aliqđ seq̄ dicat
ad aliō vtr̄ triū illi⁹ q̄ d̄r̄ seq̄ seq̄tūr ad triū alterius
aut fīm p̄nam in ip̄o. aut in ecōtrario scām̄. si sic cōstru-
itur p̄blema. si nō destruiſ̄t sic yz ad construēd̄r̄ destru-
endū. **S**umendū ē āt istō in q̄ptū ē vīle in oīb̄ āt vīle
est mī in caūs immediatis. t̄ suis effectib⁹ in q̄b⁹. t̄ sicā
naturaliter p̄cedit effectū t̄ inferiū eī. t̄i. ppter termioñ.
conuertibilitatē. sicut cā ancedit effectū. ita negatio caū-
se ancedit negatōm̄ effec̄? **Q**ui in talib⁹ vī p̄mo po-
steriorum dēm̄ est. sicut affirmatio ē cā affirmatiōis. ita
negatio ē cā negatōis. sicut em̄ halere pulmōnē seq̄tū
respirare. ita ad nō hatere pulmōnē seq̄tū nō respira-
re. t̄ sic p̄z q̄ sicut consequēs seq̄tū ad ans. ita ad oppo-
sum antis seq̄tū oīp̄positū consequētis.

In ipso ergo **onta** est ut in fortitudine et de-
bilitate. Nam hanc quidem sequitur virtus illa aut
vicini - et hoc quidem sequitur eligendu - illa autem
spernendu - ergo in ipso est horum **onta** - **ontariorum**
enim est eligendu ipsi spernendo. Sicut autem et in aliis
Ecotriario autem **onta** ut euechia quidem sanitatis
cathesi aut egritudo non sed egritudinem causa
thesia. Manifestum ergo quoniam ecotriario in his
consequitur fit raro aut ecotriario accidit in co-
trariis - sed in pluribus in ipso **onta**. Si ergo ne
que in ipso **ontariorum** sequitur **ontariorum** neque econ-
trario. Palam quoniam neque eo quod quod dicuntur sunt alterius
sequitur alterius. Si autem in **ontariorum** necesse est enim
hunc quod dicitur sunt alterius sequi alterum.